ابزار اصلی پیشبرد سیاست مهار دوگانه ایران، تحریم اقتصادی و تلاش برای منزوی کردن جمهوری اسلامی بوده است. همسو با سیاست‌های مورد نظر دولت کلینتون، مجموعه‌ای از تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی اعمال شد (مشیرزاده و جعفری: ۲۰۱۳: ۶۳). سرانجام پرونده ایران در تاریخ ۱۸ اسفند ۱۳۸۴ (مارس ۲۰۰۶) از سوی شورای حکام آژانس بین‌المللی اتمی به شورای امنیت ارجاع داده شد. این حرکت با حمایت ۳ کشور انگلیس، آلمان و فرانسه به پشت‌گرمی آمریکا صورت گرفت. نخستین قطعنامه به شماره ۱۶۹۶ در ۳۱ ژانویه ۲۰۰۶ علیه ایران صادر شد.